
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

•• 2018 - "AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"

ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0007270/2018

VISTO:

La nota presentada por la Dra. Cecilia Fernández Rivero, Profesora
Asistente de la Cátedra Filología Griega r y n e Historia de la Literatura Griega I
y 11 de la Escuela de Letras, FFyH, en la que eleva la propuesta de dictado del
Curso de Doctorado a su cargo "Mito y cuento de hadas en el Señor de los
Anillos. Un acercamiento a la relación entre narrativa y poética en la obra de
JR.R. Tolkien"; y

CONSIDERANDO:

Que el curso pretende un acercamiento a la novela más popular y
posiblemente más estudiada del escritor británico J.R.R. Tolkien, el Señor de los
Anillos, publicada entre 1954 y 1955 Y la discusión sobre su lugar en la
construcción de una mitología propia del autor;

Que se adjunta el Programa del curso con la presentación de la propuesta
y el curriculum vitae de la Profesora a cargo;

Que la Secretaría de Posgrado lo eleva al HCD con opinión favorable;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. AUTORIZAR el dictado del Curso de Doctorado "Mito y cuento
de hadas en el Señor de los Anillos. Un acercamiento a la relación entre
narrativa y poética en la obra de JR.R. Tolkien" durante ello cuatrimestre del
añ02018.

ARTÍCULO 2°: DESIGNAR a la Dra. Cecilia Fernández Rivero como docente
responsable a cargo del curso.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A NUEVE DÍAS EL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.

/

RESOLUCIÓN N°: O 1 3
I.b. _ _ (!

~.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



